

Editörden

Cenâb-ı Hakk'a sonsuz hamd, Habib-i Edibine salâtu selam ederim.

Mizânü'l-Hak: İslami İlimler Dergisi'nin yedinci sayısını sizlere takdim etmekten mutluluk duyuyoruz. Her sayıda sürekli iyileştirme ilkesi gereği dergimizi alanında kaliteli çalışmaların yayımlandığı, daha geniş ve nitelikli okuyucu kitlesine ulaştırabildiğimizi düşündüğümüz bir süreç içerisinde geliştirmek için ekip olarak gayret sarf ediyoruz. Bunu yaparken, birinci sayıda belirttiğimiz, “genelde dini özelde ise İslami ilimler alanındaki yazı ve konuların gerektirdiği ilmi hassasiyet ile İslami kaygılara çözüm arayışlarını birlikte yansıtan, kavramsal ve kuramsal olduğu kadar uygulamaya yönelik yaklaşımlara sahip ufuk açıcı ilmi çalışmaları ilgilileriyle paylaşmaktan mutluluk duyacağımıza dair hissiyatımızı ilk günkü gibi koruduğumuzu siz okuyucularımızla paylaşmak isteriz.

Burada bir iki hususu hatırlatmakta fayda mülâhaza ediyorum: Öncelikle, dergimizin zamanında ve beklenen kalitede yayımlanması için yazarlarımızın *MİZAN*'ın yazım ilkelerine uygun olarak yazılarını hazırlamaları ve o şekilde göndermeleri önem arz etmektedir. Yazım ilkelerimiz, dergimizin basılı nüshalarında ve internet sayfalarımızda bulunmaktadır. Bunun yanı sıra, Arapça ve İngilizce yazı göndermek isteyen yazarlarımıza da çalışmalarını aynı kurallara göre düzenlemeleri gerekliliğini hatırlatmak isteriz. Ayrıca Arapça yazı gönderecek yazarlarımızın, bazı indeks ve veri tabanlarının beklentisi doğrultusunda, araştırmalarının kaynakçalarını Arapça ve hemen sonrasında Latin harfleri ile düzenlemeleri beklenmektedir. *MİZAN*'ın ulusal ve uluslararası indeks ve veri tabanları tarafından taranması ve bu yolla daha geniş okuyucu kitlesine ulaşma çalışmaları devam etmektedir. Bu sayıya kadar dergimizi tarayan indeks ve veri tabanları bilgisine derginin jenerik sayfasından ve internet sayfalarından ulaşılabilir. Sürekli iyileştirme çalışmalarımız bağlamında siz değerli okuyucularımızın ve yazarlarımızın görüş, düşünce ve önerilerine açık olduğumuzu belirtmek isteriz.

Mizânü'l-Hak: İslami İlimler Dergisi'nin yedinci sayısı, beş araştırma, üç kitap tanıtım yazısından oluşmaktadır. Birinci araştırma yazısı, Ahmet Aydın'a ait olan “Modern Hukukta ve Hanefî Mezhebinde Öldürme Türlerinin Maddî ve Manevî Unsurlar Açısından Mukayesesi” başlıklı yazıdır. Öldürme türlerinde maddî ve

manevi unsurların etkisi, cezaî sorumluluğun tespitinde bu unsurların belirleyiciliği problemini araştıran bu makale, hem modern hukuk hem de Hanefi fikhinin konuyla ilgili görüşlerindeki benzerlik ve farklılıkların ortaya konduğu önemli bir çalışmadır. İkinci yazı, Zuhâl Ağılıkaya Şahin'in kaleme aldığı "Pastoral Psikoloji Merkezinde Klinik Manevi Bakım Eğitimi" başlıklı çalışmasıdır. Burada yazar, Bilimsel Araştırma Projesi olarak İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi tarafından desteklenen çalışması bağlamında Almanya'nın Hattingen şehrindeki Pastoral Psikoloji Merkezinde aldığı "Manevi Bakım - Manevi Danışmanlıkta Pastoral Psikolojik İlerletme Eğitimi/Klinik Manevi Bakım Eğitimi"nde edindiği bilgi, tecrübe ve buna ilişkin değerlendirmelerini paylaşmaktadır. Bu çalışmanın manevi bakım alanında çalışanlara, özellikle de ülkemizde Türk-İslam değerlerine uygun klinik manevi bakım eğitim modeli geliştirmeye katkı sunmasını umuyoruz. Üçüncü araştırma yazısı, Fatih Özkan'ın "Ailenin Dini Tutum ve Davranışlarının Çocuğun Dini Tutum ve Davranışlarına Etkisi: Diyarbakır Örneği" başlıklı çalışmasıdır. Yazar burada, başlıktan da anlaşılacağı üzere, Diyarbakır örneğinde ailedeki yetişkinlerin dini davranışlarının çocukların dini tutum ve davranışları üzerindeki etkisini incelemiştir. Çocukların din eğitiminde ailenin birinci derecede etkili olduğu iddiası ve anne babaların çocuklarını dini açıdan da iyi yetiştirmelerinin önemine duyulan ihtiyaç, bu çalışmayla bir kez daha vurgulanmıştır. Dördüncü yazı, Suliman Alomirat'ın "مُحاوَلَةٌ لِنَقْدِ الصُّورَةِ الفَنِّيَّةِ فِي الأَدَبِ" ("Edebiyatta Sanatsal İmgenin Eleştirisi Üzerine Bir Çalışma") başlıklı Arapça kaleme aldığı makedir. Yazar burada, retorik imgeyi analiz etmek için ideal gördüğü bakış açısını öne çıkarmakta ve bunun dinleyici üzerindeki etkisini araştırmaktadır. Genel anlamıyla retorik, özel olarak da Arapça belağat alanında ufuk açıcı bir araştırma olarak okuyucularımızın ilgisine sunuyoruz. Bu sayının son araştırma yazısı, Abdelkerim A. M. Soliman'a ait olan "المَوْتُ وَمَصِيرُ الإنسانِ دِرَاسَةٌ فِي شِعْرِ المَهْجَرِ العَرَبِيِّ" ("Ölüm ve İnsanın Akıbeti: Arap Göç Şiirinde Bir İnceleme") başlıklı Arapça makedir. Bu makale, modern Arap şiirinde romantizmin en önemli temsilcileri görülen gurbette yaşayan göç şairlerinin kaleme aldığı şiirlerde ölüm olgusunu, bunun dünya hayatına ilişkin tutumlarına etkisini, ölümün tasavvufi anlamını ve yeniden diriliş, sonsuzluk, tenasüh gibi ölümden sonrasına ilişkin bazı konuları ele almaktadır. Bu çalışmayı, modern Arap şiirinde, özellikle de göç şairlerinin şiirinde ölüm olgusunu merak eden okuyucularımızın ilgisine sunuyoruz.

MîZAN'ın bu sayısının tanıtım yazıları bölümünde ise üç kitap tanıtımı yazısına yer verilmiştir. Bu yazılardan ilki, tanıtımını Ayhan Tayfur Gürbüz'er'in yaptığı Mesut Okumuş'un kaleme aldığı *Kur'an'ın Çok Boyutlu Okunuşu –İmam Gazzâlî Örneği* başlıklı kitabına ilişkindir. Çok yönlü bir İslam âlimi olan Gazzâlî'nin Kur'an,

tefsir ve tevil anlayışının farklı yönleriyle ele alındığı bu çalışma, tefsir alanındaki uzmanlar kadar Gazzalî ile ilgilenen tüm araştırmacılar için değerli bir çalışma olarak takdim edilmektedir. Tanıtım yazılarının ikincisi Muhammet Çol'un hazırladığı, Muhsin Demirci'ye ait *Konulu Tefsire Giriş* kitabının tanıtım yazısıdır. Bu çalışmada, günümüz tefsir çalışmaları yöntemlerinden olan konulu tefsir ele alınmaktadır. Eser, tefsir alanında olduğu kadar Kur'an merkezli tüm çalışmalar için başvuru eseri olarak takdim edilmektedir. Son tanıtım yazısı Fatih Özkan'ın kaleme aldığı, Mine Gözübüyük Tamer'in *Yükseköğretimin Küreselleşen Aktörleri: Uluslararası Öğrenciler* başlıklı kitabına dairdir. Bu kitap, yükseköğrenim bursuyla Türk Cumhuriyetleri ile Türk ve Akriba Topluluklarından gelen 2012-2013 öğretim yılında Karadeniz Teknik Üniversitesi'nde öğrenim gören uluslararası öğrencilerin genel profilini, deneyimlerini ve karşılaştıkları sorunları belirlemeye yönelik bir araştırmadır. KTÜ özelinde Türkiye'de yükseköğretimin uluslararasılaşması, uluslararası öğrenci dolaşımının özellikleri ve süreçlerine dikkat çekmesi ve farkındalık oluşturması bakımından değerli bir çalışma olarak ilgililerin dikkatine sunulmaktadır. Yedinci sayımızın son kısmında, her sayıda olduğu gibi, eserlerini *Mizânü'l-Hak: İslami İlimler Dergisi'ne* göndermek isteyen kıymetli yazarlarımıza çalışmalarını düzenlemede rehberlik edecek Türkçe, İngilizce ve Arapça yazım ilkeleri yer almaktadır.

Yedinci sayımızdaki ve önceki sayılardaki tüm yazılara, elektronik ortamda, <http://acikerisim.ikc.edu.tr:8080/xmlui/handle/11469/708> DSpace internet sayfamızdan, <http://dergipark.gov.tr/mizan> ve <http://mizanulhak.org> internet adreslerinden ulaşılabilir; bu çalışmalar ilgilileriyle paylaşılabilir ve kaynak göstermek suretiyle alıntılanabilir.

Mizânü'l-Hak: İslami İlimler Dergisi'ne yazı göndererek çalışmalarını bizlerle paylaşmayı seçen kıymetli yazarlarımıza, yayın aşamasına kadar emeği geçen, katkı sunan arkadaşlarıma, desteğini esirgemeyen Rektörümüz Sayın Prof. Dr. Saffet Köse'ye teşekkürü bir borç bilirim. Dergimizin amacına uygun bilimsel çalışma ürünü her tür yazıyı beklediğimizi, emek mahsulü bu eserleri okuyucularımızla paylaşmaktan büyük mutluluk duyacağımızı ifade etmek isterim.

Gayret bizden, tevfik şanı yüce Allah'tandır.

Son sözüümüz, âlemlerin Rabbi olan Allah'a (c.c.) hamd olsun.

Prof. Dr. Muhsin AKBAŞ

Editör